
Spolek přátel ZŠ a MŠ Husinec–Řež z. s.  
Ke škole 17 
250 68 Husinec–Řež 
IČ: 227 10 540 
 

V Husinci-Řeži, 18. 2. 2019 

Milí členové spolku, milí rodiče,  
rádi bychom v novém roce pokračovali v dalších aktivitách spolku určených pro děti, ale i rodiče a další občany 
Husince a Řeže. 
K tomu jsou mimo jiné zapotřebí tři důležité věci: 1) nadšenci, kteří akce vymyslí a připraví, 2) finance pro 
pokrytí nezbytných nákladů a materiálu a 3) zájem dětí, rodičů a dalších se zúčastnit. 
Rádi bychom znali Váš názor a Vaše představy, co by měl a mohl spolek dělat a zlepšovat, aby se zvýšily 
všechny tyto tři body. Jak můžete vidět i na transparentním účtu spolku u Fio 2000325429 / 2010, tak bohužel 
finančně mnoho rodičů nepřispívá. Nejde jen o členské příspěvky, které vyplývají ze členství ve spolku. 
Nemusíte být členy, abyste mohli přispívat finančně či osobně při pořádání akcí a přinášet nápady. Prosíme 
proto, abyste nám dali vědět, co změnit či v čem pokračovat. Připravili jsme k tomu i krátký dotazník a 
budeme moc rádi, když nám ho vyplníte – elektronicky zde či v papírové podobě ve škole. 
Velice si vážíme aktivity kohokoliv, kdo chce něco dělat pro své okolí, školu a příjemnější spolužití v obci. 
Děkujeme všem, kdo tak činili v uplynulém roce a to i pod hlavičkou spolku.  
Co tedy spolek v roce 2018 i díky vám uskutečnil: 

 Nakoupil vánoční dárky pro školu a školku dle seznamu od paních učitelek a vychovatelek – přehled 
naleznete zde.  

 Celý školní rok probíhá každý čtvrtek vědecký kroužek, který připravují rodiče pro děti ve škole a 
zdarma. 

 Organizačně se postaral o obecní oslavy 100 let výročí republiky 3. 11. 2018. Výtěžek z dobrovolného 
vstupného ve výši 7 517 Kč byl předán jako dar škole a školce. 

 Uspořádal výstavu velkoformátových plakátů ke 100 letům republiky, které připravili rodiče dětí 
školy a školky na různá témata. Výstava byla součástí projektových dnů ve škole. 

 Debatu a miniworkshop pro rodiče a učitele Jak učit děti o světě – 22. 11. 2018 v Polepšovně ducha. 
 Přednášku o prevenci kyberšikany 5. 11. 2018 ve škole.  
 Drakiáda v 18. 10. 2018 vznesla do oblak řadu vznášedel, svedla dohromady děti, rodiče i personál 

školy a odstartovala nový školní rok. 
 Vyhlásil soutěž pro děti o nové logo spolku a z návrhů dětí vybral a ocenil ta nejpovedenější loga na 

zahradní slavnosti na konci školního roku 2017/18. 
 Připravil stánek s deskohraním na dětském dni na fotbalovém hřišti 23. 6. 2018. 
 Během jara 2018 spolek pro školu a školku pořídil další materiální vybavení – přehled zde. 

 
Co je v plánu do konce roku 2019: 

 Masopustní zábava v březnu 2019. 
 Vědecký kroužek probíhající každý čtvrtek ve škole pro děti, doplněný výstavou vědeckých projektů 

dětí na libovolná témata z oblasti vědy. 
 Besedy o trendech ve vzdělávání pro dospěláky. 
 Sportovní den na jaře na fotbalovém hřišti pro celou školu a školku. 
 Stánek s deskohraním na dětském dni, rozdávání balónků. 
 Drakiáda na začátku nového školního roku jako odpolední vyrábění a pouštění draků pro všechny, 

kdo chtějí zůstat na zemi nebo se vznést do vzduchu. 
Seznam není úplný a čeká na Vaše nápady či iniciativu. Dejte nám vědět . 
Na jaře se také uskuteční členská schůze, kde budou projednány a schváleny nové stanovy spolku a proběhne 
volba členů výboru. Přijďte jako členové či pozorovatelé – diskuse bude otevřená všem. 
 
Budeme se těšit na spolupráci s Vámi v roce 2019.  
 
Členové výboru Jana Miléřová, Lenka Mixová, Tomáš Burian a Anna Macková, Sabina Hniličková a Zbyněk 
Kocur, e-mail: spolek@husinecrez.cz 


